ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О присвоении спортивных разрядов «Кандидат в мастера спорта»,
«Первый спортивный разряд» Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

26.11.2024 19-ПОД-382

г. Ханты-Мансийск
В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, учитывая решение комиссии
по присвоению спортивных разрядов, квалификационных категорий
спортивных судей, тренеров и иных специалистов в области физической
культуры и спорта в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
от 25.11.2024, п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить (подтвердить) спортсменам Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
согласно списку (приложение 1).

2. Присвоить (подтвердить) спортсменам Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Первый спортивный разряд» согласно списку
(приложение 2).

3. Присвоить квалификационную категорию «Судья I категории»
спортивным судьям Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
(приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора – начальника управления государственной политики
в области физической культуры и спорта М.П.Вторушина.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат
00D14D8290912FED333A1AFE7756B817FD
Владелец Конух Софья ЕвгеньевнаДействителен с 02.10.2023 по 25.12.2024

С.Е.Конух

2

Приложение 1
к приказу Департамента физической

культуры и спорта Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

19-ПОД-382 от 26.11.2024

Список спортсменов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на присвоение
(подтверждение) спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

№
п/п Ф.И.О. муниципальное

образование вид спорта

1
Сафиуллин
Камиль Рафаилович Нефтеюганск плавание

2
Абузагиров
Ислам Абузагирович Нефтеюганск

смешанное боевое
единоборство (ММА)

3 Ермаков Юрий Николаевич Сургут спортивная борьба

4
Берникова
Василиса Ярославовна Сургут

художественная гимнастика
(подтв.)

5
Олиниченко
Андрей Олегович Сургут полиатлон

6 Дрога Дмитрий Сергеевич Сургут полиатлон

7
Мудрик
Виктория Максимовна Сургут бильярдный спорт (подтв.)

8
Осинцева
Варвара Константиновна Сургут бильярдный спорт (подтв.)

9
Кошкидько
Дарья Константиновна Сургут бильярдный спорт (подтв.)

10 Левкина Алёна Алексеевна Сургут бильярдный спорт (подтв.)
11 Панова София Андреевна Сургут бильярдный спорт (подтв.)
12 Пронина София Евгеньевна Сургут бильярдный спорт (подтв.)
13 Соколов Иван Дмитриевич Сургут бильярдный спорт (подтв.)

14
Швецов
Богдан Вячеславович Сургут бильярдный спорт

15 Потапенко Роман Юрьевич Сургут пауэрлифтинг
16 Ясинецкий Артём Игоревич Сургут бильярдный спорт (подтв.)

17
Гноевой
Иван Александрович Сургут бильярдный спорт (подтв.)

18 Демышев Артём Антонович Сургут бильярдный спорт (подтв.)

19
Исаков
Тимофей Владимирович Сургут бильярдный спорт

20
Палиенко
Иван Валентинович Сургут бильярдный спорт

21
Клочкова
Анастасия Романовна Сургут бильярдный спорт

3

22 Нягулова Ирина Сергеевна Сургут бильярдный спорт
23 Васин Владимир Зинфирович Советский р-н пауэрлифтинг

24 Щербакова Милена Юрьевна Нижневартовск
художественная гимнастика
(подтв.)

25 Хузин Руслан Ильдарович Нижневартовск автомобильный спорт

26 Морозова Варвара Ивановна Югорск
художественная гимнастика
(подтв.)

27
Баранова
Екатерина Мстиславовна Югорск

художественная гимнастика
(подтв.)

28 Батина Диана Валерьевна Югорск
художественная гимнастика
(подтв.)

29 Голицына Софья Викторовна Югорск
художественная гимнастика
(подтв.)

30
Бабушкина
Анжелика Геннадьевна Югорск

художественная гимнастика
(подтв.)

31
Горчакова
Виктория Александровна Югорск пауэрлифтинг

32 Соловьева Алина Юрьевна Ханты-Мансийск
художественная гимнастика
(подтв.)

33 Киршин Виталий Сергеевич Ханты-Мансийск пауэрлифтинг (подтв.)

34
Трифонова
Надежда Владимировна Ханты-Мансийск пауэрлифтинг (подтв.)

35
Блюденов
Александр Сергеевич Ханты-Мансийск пауэрлифтинг

36
Сабуркина
Елизавета Павловна Ханты-Мансийск пауэрлифтинг (подтв.)

37 Ведрова Анна Николаевна Ханты-Мансийск плавание

38
Смолянченко
Ростислав Дмитриевич Ханты-Мансийск плавание

39
Яхияев
Радик Абдулмеджидович

Ханты-
Мансийский р-н пауэрлифтинг

40
Гашимов
Руслан Хангереевич Радужный пауэрлифтинг

41 Отегенов Алик Азикович Пыть-Ях самбо
42 Сатиев Расул Мугудинович Лангепас спортивная борьба
43 Киселёв Дмитрий Андреевич Сургутский район полиатлон

44
Лаврентьева
Светлана Михайловна Урай полиатлон

45
Илюхин
Ярослав Владимирович Урай плавание

46 Афанасьева Вера Сергеевна Урай плавание

47
Хабибуллин
Тимур Жансиярович Урай бокс

4

Приложение 2
к приказу Департамента физической

культуры и спорта Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

19-ПОД-382 от 26.11.2024

Список спортсменов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на присвоение
(подтверждение) Первый спортивный разряд»

№
п/п Ф.И.О. муниципальное

образование вид спорта

1 Марченко Дарья Ивановна Нефтеюганск плавание
2 Саруханов Тимур Фейзудинович Нефтеюганск спорт слепых (подтв.)
3 Сауков Александр Евгеньевич Ханты-Мансийск пауэрлифтинг
4 Герасимов Антон Юрьевич Ханты-Мансийск пауэрлифтинг
5 Котельникова Алиса Павловна Ханты-Мансийск художественная гимнастика
6 Гарникян Белла Геворговна Ханты-Мансийск спортивная акробатика
7 Карпов Михаил Алексеевич Ханты-Мансийск спортивная акробатика
8 ГрищенкоАнастасия Романовна Когалым пауэрлифтинг
9 Байтимирова Ралина Ильшатовна Когалым плавание
10 Шилов Егор Денисович Октябрьский р-н пауэрлифтинг
11 Гриб Даниил Олегович Нижневартовск плавание (подтв.)

12
Меньшикова
Анастасия Александровна Нижневартовск плавание (подтв.)

13 Дмитриев Артём Павлович Нижневартовск плавание (подтв.)

14
Катилевская
Оксана Владимировна Нижневартовск плавание

15 Пешхоева Луиза Хасановна Лангепас спорт слепых
16 Дубенко Виталий Евгеньевич Лангепас теннис
17 Ахметгараев Эрик Айнурович Лангепас теннис
18 Васенькин Илья Николаевич Лангепас рукопашный бой

19
Мустафаев
Магомед Гаджикберович Лангепас рукопашный бой

20
Шахметов
Марлен Нурланович Сургут спорт слепых (подтв.)

21 Денис Алиса Олесевна Сургут бильярдный спорт
22 Шмакова Алиса Евгеньевна Сургут бильярдный спорт (подтв.)
23 Кудашкин Артём Викторович Сургут бильярдный спорт (подтв.)
24 Эмиров Ярослав Викторович Сургут плавание
25 Болдырев Илья Дмитриевич Сургут плавание

5

26 Молчанов Алексей Петрович Сургут плавание
27 Нуриев Тимур Русланович Сургут плавание
28 Проводников Илья Максимович Сургут плавание
29 Носенко София Сергеевна Сургут плавание
30 Анисимова Виктория Сергеевна Мегион фигурное катание на коньках
31 Шабаров Артур Павлович Югорск пауэрлифтинг
32 Лейвиков Михаил Дмитриевич Югорск пауэрлифтинг
33 Костицын Семён Константинович Югорск пауэрлифтинг
34 Паламарь Стефан Вячеславович Нягань шахматы (подтв.)
35 Колмоченко Полина Петровна Березовский р-н пауэрлифтинг
36 Никитина Карина Михайловна Березовский р-н пауэрлифтинг

6

Приложение 3
к приказу Департамента физической

культуры и спорта Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

19-ПОД-382 от 26.11.2024

Список спортивных судей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на присвоение квалификационной судейской категории

«Спортивный судья I категории»

№
п/п Ф.И.О. спортсменов Муниципальное

образование Вид спорта

1 Каменева Любовь Григорьевна Сургут полиатлон

2 Пенкина Ульяна Дмитриевна Сургут синхронное плавание
3 Каменев Олег Иванович Сургут полиатлон